
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Чеканская аграрная средняя общеобразовательная школа» 

(МОУ «Чеканская аграрная средняя школа») 

 

ПРИКАЗ 

30. 08. 2024 г.                                                                                       № 152 

с. Чекан 

Об организации питания в 2024-2025 учебном году 

 

В целях создания условий для укрепления здоровья детей,  на основании приказа 

Министерства образования и науки УР от 26.08.2020 г. № 993 «Об обеспечении 

бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование 

в государственных общеобразовательных организациях в Удмуртской Республике», 

подведомственных Министерству образования и науки Удмуртской Республики, в 

зависимости от режима обучения» (в редакции приказа Министерства образования и 

науки Удмуртской Республики № 939 от 25.06.2021 г.), Распоряжения Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской 

Республики» от 06.09.2022 № 340-р «Об установлении размера средней стоимости одного 

горячего питания в день на одного обучающегося, получающего начальное общее 

образование в образовательных организациях муниципального образования 

«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» (в редакции 

Распоряжение Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Увинский район Удмуртской Республики» от 15.07.2024 г. № 206-р), муниципальной 

программы «Развитие образования и воспитание» на 2015-2028 годы, утвержденной 

Постановлением Администрации муниципального образования «Увинский район» от 

19.08.2014 г. № 1510, Распоряжения № 170-р от 20.04.2022 г. «Об установлении средней 

стоимости питания в образовательных организациях муниципального образования 

«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» (в редакции 

Распоряжение Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Увинский район Удмуртской Республики» от 15.07.2024 г. № 207-р). 

В соответствии с Постановлением  Главного государственного санитарного врача 

России от 28.09.2020 № 28, СП 2.4.3648-20 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,   

 п р и к а з ы в а ю :  

1. С 02.09.2024 г. организовать в соответствии с 10-дневным меню горячее питание 

учащихся 1-4 классов с распределением суточной потребности в пищевых веществах и 

энергии (обед 30-35%) и стоимостью, установленной нормативными документами. 

1 класс – 3 человека 

1. Дементьева Екатерина Игоревна 

2. Прозоров Всеволод Алексеевич 

3. Трефилов Тимур Алексеевич 

3 класс - 7 человек 



1.Вахрушев Сергей Денисович 

2. Дюкин Рамиль Рифатович 

3.Трефилов Елисей Алексеевич  

4. Тугбаева Вероника Ивановна  

5. Тютина Екатерина Ринатовна  

6.Тютина Елизавета Ринатовна 

7.Шумихина Дарина Андреевна 

4 класс – 4 человека 

1. Перевощиков Ян Анатольевич 

2. Субботина Ирина Сергеевна 

3. Трефилова Василиса Алексеевна  

4.Христолюбов Максим Андреевич 

2. Обеспечить горячим питанием обучающихся из многодетных семей на 75 руб. 00 коп.: 

№ 

п/п 

ФИО Класс регистрационный 

номер многодетной 

семьи в реестре 

Срок действия 

выписки (по) 

1 Дементьева Варвара Игоревна 6 2925623 19.05.2029 

2 Дюкина Владлена Рифатовна 7 722934223 22.09.2029 

3 Кононов Матвей Игоревич 7 2925623 19.05.2029 

4 Тугбаев Тимур Иванович 7 22922623 22.09.2025 

5 Цинор Ульяна Александровна 7 2023_5797 27.04.2027 

6 Цинор Юлия Александровна 9 2023_5797 27.04.2027 

3. Ответственным за организацию питания назначить воспитателя ГПД Перевозчикову 

Галину Васильевну. 

4. Проведение мониторинга организации питания возлагается на бракеражную комиссию 

(председатель п/к Верняев В.А., воспитатель ГПД Перевозчикова Г.В., учитель начальных 

классов Перевозчикова Р.Р.), состав которой утвержден приказом директора МОУ 

«Чеканская аграрная средняя школа» от 26.08.2024 г. №142. 

5. Бракераж пищи проводить в составе не менее трёх членов бракеражной комиссии в 

соответствии с методикой органолептической оценки пищи. Результаты бракеража 

регистрировать в «Журнале бракеража готовой кулинарной продукции». 

6. Утвердить следующий график приема пищи: 

Обед: 1-9 кл. – 12.00-12.20 (в т.ч. многодетные малообеспеченные) 

7. Возложить ответственность за учёт по питанию, составление отчёта по питанию (29-31-

ого числа каждого месяца), своевременное внесение денежных средств родителями 

(законными представителями) за питание (предоплата в начале месяца или в начале 

каждой недели) на классных руководителей и воспитателя ГПД Перевозчикову Г.В. 

8. Предоставлять классным руководителям, воспитателям, повару по первому требованию 

родителей (законных представителей) информацию о цене завтраков, обедов, полдников, 

общей стоимости. 

9.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.   

 

Директор                                Н.В. Дюкина 
 


		2024-10-08T10:17:57+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕКАНСКАЯ АГРАРНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




